

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
03/2010	Locação de salas do prédio localizado na cidade de Picos-Pi.	Publicação segunda-feira, 10 de março de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.466 (último aditivo)	-	01/03/2010	28/02/2015	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 50.019,60	Casas de José Ltda.	01.049.424/0001-03		Sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

13/2010	Prestação De Serviços De Internet Banda Larga 3g, 1mbps, E De Telefonia Móvel.	Publicação quarta-feira, 12 de setembro de 2012, ANO XXXV-Nº7.121 (último aditivo)	-	12/08/10	12/08/14	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 59.564,88	CLARO S/A.	40.432.544/000147	S/A	Sim
ADITIVO 04 AO CONTRATO 13/2010	Acréscimo de 25% ao valor do contrato 13/2010 com base no art. 65, inciso I § 1º da Lei nº 8.666/93.	Publicação quarta-feira, 17 de dezembro de 2014, ANO XXXV-Nº7.423 (último aditivo)	-									R\$5.296,90	CLARO S/A.	40.432.544/000147	S/A	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

08/2010	Prestação de serviços de motorista, recepcionista e agente de limpeza nas Promotorias de Picos-PI.	Publicação segunda-feira, 01 de julho de 2013, ANO XXXV-Nº 7.306 (último aditivo)	Pregão Presencial nº 16/2010	01/07/2010	01/07/2015	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 36.311,76	Limpel Serviços Gerais.	97.336.895/0001-71		Sim
---------	--	---	------------------------------	------------	------------	-------	---	---	---	---	---	---------------	-------------------------	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

01/2011	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevadores da marca ATLAS, com reposição de peças originais.	Publicação sexta-feira, 01 de março de 2013, ANO XXXV-Nº7.224	Pregão Presença 1 nº 28/2010	03/02/2011	02/02/2015	Ativo	Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em elevadores da marca ATLAS, com reposição de peças originais.	-	R\$ 484,41	-	-	R\$ 5.812,92	Elevadores otis LTDA.	29.739.737/0012-65	Luís Fernando Molina CPF: 589.298-33/ Alcides Roberto de Lima CPF: 386.180.010-15/ Luís Artur Roberto de Souza Ferreira CPF: 825.610,017-68/ Alejandro David Capiato Anon CPF: 234.167.478-01.	Sim
---------	--	---	------------------------------	------------	------------	-------	--	---	------------	---	---	--------------	-----------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

15/2011	contrato celebrado entre a Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos - ECT e a Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Piauí.	Publicação terça-feira, 03 de setembro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.351	-	30/08/2011	26/08/2014	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 106,680,00	Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos - ECT.	34.028.316/0022-39	Empresa Publica	Sim
---------	--	---	---	------------	------------	-------	---	---	---	---	---	----------------	--	--------------------	-----------------	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(

03/2012	Postos de serviços de recepção e operação de equip. de áudio e vídeo, conforme anexo I do edital do pregão presencial nº33/2011.	Publicação sexta-feira, 07 de março de 2013, ANO XXXVI-Nº 7.465	Pregão presencial nº33/11	01/03/2012	28/02/2015	Ativo	-	Posto de Serviço de recepcionistas e operadores de vídeo e áudio.	-			R\$ 125.486,04	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:34 7.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:13 3.885.413-53.	Sim
---------	--	---	---------------------------	------------	------------	-------	---	---	---	--	--	----------------	------------------------------	-------------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(

06/2012	Serviços de motorista de limpeza, conservação e higienização de bens móveis e imóveis do edifício sede da PGJ-PI.	Publicação quinta-feira, 03 de maio de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.030 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presença 103/2012.	02/05/2012	23/08/2014	Ativo	-	Posto de Serviço	R\$ 1.489,39	11	R\$ 16.383,29 (mensal)	R\$ 196.599,48 (anual)	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:34 7.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:13 3.885.413-53.	sim
---------	---	--	---------------------------	------------	------------	-------	---	------------------	--------------	----	------------------------	------------------------	------------------------------	-------------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termo											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
07/2012		Publicação quinta-feira, 03 de maio de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.030 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presença 03/2012.	02/05/2012	23/08/2014	Ativo	Serviço de copeiragem	Posto de Serviço	R\$.1440,39	3		R\$ 246.156,48	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:34 7.266.243-34 Francisco Pereira	sim
							Serviços de gaçonaria	Posto de serviço	R\$.1440,39	1						
							Serviços de ascensorista	Posto de serviço	R\$.1440,39	1						

				início	Término		o	Medida	(R\$)			Contrato	op			
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
27/2012	Contratação de prestação de serviços de telecomunicações por meio de uma rede IP, MPLA.	Publicação quinta-feira, 26 de julho de 2012, ANO XXXIV-Nº7090	Pregão Eletrônico nº 59/11	26/07/2013	23/07/2014	Ativo	Serviços de telecomunicações por meio de uma rede IP, MPLA.	-	-	-	-	R\$ 2.072.671,80	Telemar Norte Leste S/A	33.000.118/0001-79	S/A	sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

31/2012	Locação de imóvel situado na Rua Ipiranga, nº 315, Corrente-PI para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Corrente-PI.	Publicação: quinta-feira, 06 de setembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.118 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Dispensa nº32/12	28/08/2012	28/08/2014	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Ipiranga, nº 315, Corrente-PI para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Corrente-PI.	-	R\$850,00	12 meses	R\$10.200,00	R\$ 10.200,00	Ibaneis Empreendimentos Imobiliários LTDA	CNPJ: 10.615.495/0001-17	Marlúcio Lustosa Bonfim-CPF: 420.827.653-34 Luzineid e Getro de Carvalho -CPF: 298.883.793-72.	s
---------	---	--	------------------	------------	------------	-------	---	---	-----------	----------	--------------	---------------	---	--------------------------	---	---

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
33/2012	Serviços de motorista de veículos leves, em órgão do MPE-PI.	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presença 03/12.	23/08/2012	23/08/2014	Ativo	Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32	RS 71.919,36	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34	sim
							Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	2	R\$ 2.996,64				Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.	
							Motorista de veículo leve	Posto de Serviço	R\$ 1.498,32	1	R\$ 1.498,32					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
34/2012	Serviços de limpeza, conservação	Publicação sexta-feira, 24 de agosto de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.109 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Pregão Presença 16/12	23/08/2012	23/08/2014	ativo	Motoboy	Promotorias de Florianópolis	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00	R\$ 245.472,00	LIMPEL-Serviços Gerais Ltda.	CNPJ:97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF - 133.885.413-53.	sim
							Agente de limpeza	Promotorias de Florianópolis	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00					
							Motoboy	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00					
							Agente de limpeza	Promotorias de Campo Maior	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00					
							Motoboy	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00					
							Recepcionista	Promotorias de Piripiri	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00					
							Motoboy	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.685,00	1	R\$ 20.220,00					
							Recepcionista	Promotorias de Parnaíba	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00					

							Recepcionista	Teresina (prédio dos procuradores)	R\$ 1.530,00	1	R\$ 18.360,00					
							Agente de limpeza	Teresina (prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	2	R\$ 36.504,00					
							copeira	Teresina (prédio dos procuradores)	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00					
							Agente de limpeza	Núcleo de defesa da mulher	R\$ 1.521,00	1	R\$ 18.252,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

36/2012	Locação de imóvel situado na Rua Fernando Drumond, nº 802, centro, Floriano/PI, para abrigar as instalações das Promotorias de Justiça da cidade de Floriano.	(Publicação : quinta-feira, 04 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.137 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa nº84/12	27/09/2012	27/09/2014	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Fernando Drumond, nº 802, centro, Floriano/PI, para abrigar as instalações das Promotorias de Justiça da cidade de Floriano.	-	R\$ 1.500,00	12 meses	R\$ 18.000,00	R\$ 18.000,00	Paulo Castro Viana de Carvalho	CPF: 199.924.403-68		sim
---------	---	--	------------------	------------	------------	-------	---	---	--------------	----------	---------------	---------------	--------------------------------	---------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

40/2012	Locação de imóvel situado na Rua Coronel Eulálio Filho, nº722, <u>Campo Maior/PI</u> , para abrigar as promotorias de Justiça da cidade de Campo Maior.	Publicação quarta-feira, 14 de novembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.163 Diário da Justiça do Estado do Piauí	Dispensa nº68/12	08/11/2012	08/11/2014	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Coronel Eulálio Filho, nº722, <u>Campo Maior/PI</u> , para abrigar as promotorias de Justiça da cidade de Campo Maior.	-	R\$ 3.000,00	12 meses	R\$ 36.000,00	R\$ 36.000,00	Maria de Fátima Araújo Linhares	CPF: 341.072.153-34	-	sim
---------	---	---	------------------	------------	------------	-------	---	---	--------------	----------	---------------	---------------	---------------------------------	---------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
41/2012	Locação de imóvel situado na rua 19 de novembro, nº139, centro, Teresina-PI	Publicação segunda-feira, 07 de outubro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.375 Diário da Justiça/PI (último aditivo)	Dispensa nº 91/12	25/09/2012	26/09/2014	ativo	Locação de imóvel situado na rua 19 de novembro, nº139, centro, Teresina-PI	-	R\$ 19.200,00	12 meses	R\$ 230.400,00	R\$ 230.400,00	Antônia Costa Cardoso Pires Rebelo,	CPF: 504.033.973-91	-	sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termos Aditivos
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
49/2012	Locação de nove salas do 1º andar do imóvel situado na praça Santo Antônio, nº697, centro, Parnaíba/PI, para brigar as Promotorias de Justiça da cidade de Parnaíba/PI.	(Publicação : sexta-feira, 26 de outubro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.151 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº80/12	18/10/2012	17/10/2014	ativo	Locação de nove salas do 1º andar do imóvel situado na praça Santo Antônio, nº697, centro, Parnaíba/PI, para brigar as Promotorias de Justiça da cidade de Parnaíba/PI.	-	R\$ 6.000,00	12 meses	R\$ 72.000,00	R\$ 72.000,00	J. Castro administração de Imóveis LTDA.	CNPJ:04.216.006/0001-51.	Janes Cavalcante de Castro, CPF: 341.553.653-53; Renata de Melo Cunha, CPF: 738.870.723-91; Iane Cunha de Castro, CPF: 048.935.013-56;	sim

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termos Aditivos
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

55/2012	Locação de imóvel situado na Rua Clodoaldo freiras, nº82, centro, Oeiras-PI, para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de <u>Oeiras/PI</u>	(Publicação : sexta-feira, 07 de dezembro de 2012 – Ano XXXIV – nº 7.179 Diário da Justiça do Estado do Piauí)	Dispensa nº45/12	07/12/2013	14/11/2014	ativo	Locação de imóvel situado na Rua Clodoaldo freiras, nº82, centro, Oeiras-PI, para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Oeiras/PI	-	R\$ 1.555,00	12 meses	R\$ 18.660,00	R\$ 18.660,00	Cordélia Martins de Oliveira Lopes-	CPF: 373.694.233-87	-	Sim
---------	---	--	------------------	------------	------------	-------	--	---	--------------	----------	---------------	---------------	-------------------------------------	---------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	Termos Aditivos
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

58/2012	Contrato de locação de imóvel para abrigar as Promotorias de Justiça da cidade de Piripiri-PI.	Publicação terça-feira, 15 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – nº 7.194 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa 01/2012	21/12/2012	21/12/14	ativo	Locação de imóvel situado na Ruas Acelino Resende, nº 132, Fonte dos Matos, Piripiri-PI.	-	R\$1.000,00	12 meses	R\$12.000,00	R\$12.000,00	Associação Piripirens e de Ensino Superior;	05.100.681/0001-83	Maria do Carmo Amaral Brito, CPF: 182.872.713-04; Maria das Graças de Melo Lira, CPF: 029.864.933-00; Átila Freitas Lira, CPF: 130.235.946-00;	sim
---------	--	---	------------------	------------	----------	-------	--	---	-------------	----------	--------------	--------------	---	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
64/2012	Prestação de serviços para Implantação e Operação de sistema	Publicação: quinta-feira, 17 de janeiro de 2013 – Ano XXXV – Nº 7.196.	Pregão Presencial 143/2012	21/12/2012	21/12/2014	ativo	Prestação de serviços para Implantação e Operação de sistema	-	-	-	R\$303.600,00	R\$303.600,00	Ticket Serviços S/A;	47.866.934/0001-74;	Sociedade Anônima	sim

	informatizado destinado ao Gerenciamento do Abastecimento e Auto Gestão da Manutenção da frota de veículos do Ministério Público do Estado do Piauí, com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, juntamente com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os seus motoristas e condutores para compras						informatizado destinado ao Gerenciamento do Abastecimento e Auto Gestão da Manutenção da frota de veículos do Ministério Público do Estado do Piauí, com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, juntamente com equipamentos periféricos do sistema, que credenciam os seus motoristas e condutores para compras								
--	---	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

dos referidos materiais e serviços junto à rede de postos de abastecimento e auto gestão de manutenção da frota de veículos, gerido pela CONTRATA, através de sistema de gerenciamento da manutenção que compreende o atendimento, a orçamentação e o reembolso das compras, dos materiais e serviços especializados de							dos referidos materiais e serviços junto à rede de postos de abastecimento e auto gestão de manutenção da frota de veículos, gerido pela CONTRATA, através de sistema de gerenciamento da manutenção que compreende o atendimento, a orçamentação e o reembolso das compras, dos materiais e serviços especializados de								
---	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--

	manutenç ão mecânica , elétrica, lataria, pintura, estofaria, sistema de ar condicion ado, alinhame nto e balancea mento de rodas, nos diversos estabeleci mentos credencia dos pela CONTRA TADA.					manutenç ão mecânica , elétrica, lataria, pintura, estofaria, sistema de ar condicion ado, alinhame nto e balancea mento de rodas, nos diversos estabeleci mentos credencia dos pela CONTRA TADA.									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecid o	Unidad e de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantida de	Valor Total do Item	Valor Total do Contrat o	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Ini cio	Tér mi no											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

03/2013	Contratação de empresa Pública Federal para prestação de serviços postais.	Publicação do Aditivo quarta-feira, 02 de abril de 2014 - ANO XXXVI - Nº 7.483 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa 17/13	01/04/2013	01/04/2015	Vigente	Contratação de empresa Pública Federal para prestação de serviços postais	-	-	-	-	R\$ 86.913,25	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	CNPJ:34.028.316/0022-38	Empresa Pública.	sim
---------	--	--	----------------	------------	------------	---------	---	---	---	---	---	---------------	---	-------------------------	------------------	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

04/2013	Locação de imóvel situado na Rua Magalhães Filho, nº75, centro, Teresina/PI, para abrigar as Promotorias de justiça da Fazenda Pública e as promotorias de Justiça da infância e Juventude de Teresina/PI.	-	Dispensa 47/12	01/04/2013	01/04/2015	Vigente	Locação de imóvel situado na Rua Magalhães Filho, nº75, centro, Teresina/PI, para abrigar as Promotorias de justiça da Fazenda Pública e as promotorias de Justiça da infância e Juventude de Teresina/PI.	Mensal	R\$ 6.346,06	12 meses	-	R\$ 76.152,72	IMOBILIÁRIA ROCHA & ROCHA	CNPJ: 10.335.370/0001-33	ANTÔNIO LUIZ DE HOLANDA ROCHA - CPF: 011.603.888-81/ CASSA NDRA MARIA DA ROCHA PORTO – CPF: 089.898.228-66/ JOSÉ ALBERTO ROCHA FILHO 011.738.248-55/ PAULO CÉSAR ROCHA – CPF: 099.769.238-30/	sim
---------	--	---	----------------	------------	------------	---------	--	--------	--------------	----------	---	---------------	---------------------------	--------------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

05/2013	Prestação, em regime de empreitada por preço global, de serviços continuados de motorista de veículo pesado, categoria “D” para PGJ-PI.	Publicação do aditivo quarta-feira, 02 de abril de 2014 - ANO XXXVI - Nº 7.483 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Pregão Presencial 16/2012	01/04/2013	01/04/2015	Vigente	Serviços continuados de motorista de veículo pesado, categoria “D” para PGJ-PI.	-	-	-	R\$ 25.212,36	EMPRESA LIMPEL – SERVIÇOS GERAIS LTDA	97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior – CPF 347.266.243.-34 / João Francisco Pereira de Carvalho – CPF 133.885.413-53	sim
---------	---	--	---------------------------	------------	------------	---------	---	---	---	---	---------------	---------------------------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

06/2013	Prestação de serviços de Seguro de veículos automotores de Propriedade do MP-PI.	Publicação o terça-feira, 09 de julho de 2013, ANO XXXV-Nº 7.372	Pregão Presença05/2013	09/07/2013	09/07/2014	concluído	-	-	-	-	-	R\$ 11.490,00	Porto Seguro CIA de Seguros Gerais	61.198.164/0001-60	Jayme Brasil Garfinkel -diretor president e, Fábio Luchetti-diretor vice-president e executivo , Luiz Alberto Pomarole – diretor geral e outros.	não
---------	--	--	------------------------	------------	------------	-----------	---	---	---	---	---	---------------	------------------------------------	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

07/2013	Locação de imóvel situado à Praça Diógenes Rebello, n/. 338, Centro, Esperantina, para abrigar as instalações das Promotorias de Justiça da Cidade de Esperantina.	Publicação do aditivo terça-feira, 06 de maio de 2014 - ANO XXXVI - Nº 7.503 Diário da Justiça do Estado do Piauí.	Dispensa nº. 69/2012	29/04/2013	29/04/2015	Vigente	Locação de imóvel situado à Praça Diógenes Rebello, n/. 338, Centro, Esperantina	-	R\$ 1.287,70	1	-	R\$ 15.452,40	CAUMY AMORIM SAMPAIO E MARIA DO SOCORRO ALVES DE CASTRO	305.442.463-49/096496033-87	Raimundo Rocha Pereira Júnior – CPF 347.266.243.-34 / João Francisco Pereira de Carvalho – CPF 133.885.413-53	sim
---------	--	--	----------------------	------------	------------	---------	--	---	--------------	---	---	---------------	---	-----------------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado (m)	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

11/2013	Locação de imóvel na cidade de Pedro II para abrigar as Promotorias de Justiça	Publicação do aditivo quinta-feira, 12 de junho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.530	Dispensa nº 45/2013	06/06/2013	06/06/2015	Ativo	Locação de imóvel, situado na Rua Raimundo José Leite, nº 200, Bairro Santa Fé, em Pedro II.		R\$ 1.462,36	12	-	R\$ 17.548,32	Raimundo Nonato Mendes Leite e Maria das Graças Moreira Leite.	239.985.553-15 e 243.484.303-49		
---------	--	---	---------------------	------------	------------	-------	--	--	--------------	----	---	---------------	--	---------------------------------	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

12/2013	Aquisição de equipamento permanente de informática, 55 computadores tipo All-in-one	Publicação terça-feira, 09 de julho de 2013, ANO XXXV-Nº7.312	Pregão Eletrônico nº 05/2012	11/06/2013	09/07/2014	Concluído	Item I computador All-in-one (processador mínimo de 2 (dois) núcleos reais, 3.1 Ghz e clock efetivo, cache L2 de MB, encapsulamento LGA 1155 ou LGA 1156; Memória RAM 72000R PM: mínimo de GB	unidade	R\$2.541,00	55 computadores	R\$139.755,00	R\$ 139.755,00	Fenix Eletrônicos e Comércio em Geral Ltda –	07.804.978/0001-55	Hudson Merlo Souto – CPF 105.359.050-88-07/Odete Maria Merlo Souto– CPF 324.911.197-87	Não
---------	---	---	------------------------------	------------	------------	-----------	--	---------	-------------	-----------------	---------------	----------------	--	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Local do Posto	Postos de Serviço	Quantidade estimada de posto	Quantidade de Promotorias	Valor Unitário Registrado	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
14/2013	Prestação, em regime de empreitada por preço global, de serviços continuados de limpeza, conservação e higienização em bens móveis e imóveis, condução de veículos leves, recepção,	Publicação do do aditivo terceira-feira, 08 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.545	-Pregão Presencial nº 08/2013	05/07/2013	05/07/2015	Ativo	LOTE I					R\$ 213.000,24	Limpel – Serviços Gerais Ltda	97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.	Sim
							01-Teresina-PI (prédio da Infância e Juventude e Feitos da Fazenda Pública	Agente de Limpeza	02	X	R\$1.624,69					
							02-Teresina	Carregador	02	X	R\$1.630,57					
							03-Teresina-Pi (sede da Procuradoria)	Motorista de Veículo Leve	02	X	R\$1.749,95					

	carregador de volumes						04-teresina (prédio da Infância e da Juventude e Feitos da Fazenda Pública)	Motorista de Veículo Leve	01	X	R\$1.749,95					
							05-Teresina (Núcleo das Promotorias de Justiça)	Motorista de Veículo Leve	01	X	R\$1.749,95					
							06-Teresina (Núcleo das Promotorias de Justiça)	Agente de Limpeza	02	X	R\$1.624,69					
							LOTE II									
							01-União	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
							02-União	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
							03-União	recepcionista	01		R\$1.636,80					
							04-Batalha	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					

							05- Batalha	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					
							06- José de Freitas	Motoboy	01	02	R\$1.749,9 5					
							07- José de Freitas	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					
							08- Esperanti na	Motoboy	01	02	R\$1.749,9 5					
							09- Esperanti na	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					
							10- Esperanti na	Recepcio nista	01		R\$1.636,8 0					
							11- Oeiras	Motoboy	01	02	R\$1.749,9 5					
							12- Oeiras	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					
							13- Oeiras	Recepcio nista	01		R\$1.624,6 9					
							14- Altos	Motoboy	01	02	R\$1.749,9 5					
							15- Altos	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					
							16-Barras	Motoboy	01	02	R\$1.749,9 5					
							17- Barras	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,6 9					

						18- Barras	Recepcionista	01		R\$1.624,69					
						19- Bom Jesus	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
						20- Bom Jesus	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						21- Paulistana	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
						22- Paulistana	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						23- Pedro II	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
						24- Pedro II	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						25- Pedro II	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						26- Piracurucã	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
						27- Piracurucã	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						28- Corrente	Motoboy	01		R\$1.749,95					
						29- Corrente	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
						30- São Raimundo Nonato	Motoboy	01	03	R\$1.749,95					

							31- São Raimundo Nonato	Agente de limpeza	01		R\$1.624,69					
							32- Valença	Motoboy	01	02	R\$1.749,95					
							33- Valença	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
							34- Parnaíba	Motorista de veículo leve	01	09	R\$1.749,95					
							35- Parnaíba	Agente de Limpeza	01		R\$1.624,69					
							36- Floriano	Morista de veículo leve	01		R\$1.749,95					
							37-Picos	Motorista de veículo leve	01		R\$1.749,95					
							38- Campo Maior	Recepcionista	01		R\$1.624,69					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

15/2013	Prestação de serviços de conservação, manutenção e adequações de edificações, sob demandas de unidades do Ministério Público do Estado do Piauí.	Publicação quinta-feira, 09 de agosto de 2013, ANO XXXV-Nº 7.335	-Pregão Presença 1 nº 30/2012	06/08/2013	06/08/2014	Ativo	Conforme Descrito no Anexo I do Instrumento Contratual				R\$ 273.918,07	Marcante Construtora Ltda.	06.208.902/0001-02	Amadeu Olímpio Cavalcante e Filho, CPF: 200.380.893-00 e Marina Batista Calcante, CPF: 009.838.143-17	Não
---------	--	--	-------------------------------	------------	------------	-------	--	--	--	--	----------------	----------------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
16/2013	aquisição de material permanente, mobília, de	Publicação quarta-feira, 07 de agosto de 2013,	-Pregão Presença 1 nº 27/2012	06/08/2013	06/08/2014	Concluído	01-armário alto com duas portas, 0,8x0,50x2, 10	unidade	R\$1.300,00	22	28.600,00	R\$ 42.087,09	Marelli Móveis para Escritório LTDA	88.766.936/0001/79	Rudimar Tadeu Borelli, CPF: 198.651.120-00; Daniel	Não

	escritório, consoante especificação do Edital de Licitação nº 27/2012.	ANO XXXV- Nº 7.333					02- armário alto com duas portas, 8x0,50x1 ,60	unidade	R\$1.193,61	08	9.548,88					Leônidas Mazzocchi, CPF: 208.045.470- 68;Francisco Antônio Santos, CPF: 431.747.520-00	
							03 Armário baixo com duas portas, 0,8x0,50 x0.73	unidade	700,00	02	1400,00						
							04 armário alto semiaberto portas, 0,8x0,90 x1,60		846,07	03	2.538,21						

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Inicio	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
17/2013	aquisição de material permanente, mobília, de	Publicação quarta-feira, 07 de agosto de 2013, ANO	-Pregão Presencial nº 19/2012	23/07/2013	23/07/2014	concluído	01- mesa L 120 x 120	unidade	R\$1.083,60	15	R\$16.254,00	R\$ 70.088,99	Marelli Móveis para Escritório LTDA	88.766.936/0001/79	Rudimar Tadeu Borelli, CPF: 198.651.120-00; Daniel	Não
							Mesa L 140 x 140	unidade	R\$1.212,32	02	R\$ 2.424,64					
							Mesa de trabalho	unidade	R\$800,00	15	R\$12.000,00					

escritório , consoante especifica o Edital de Licitação nº 19/2012.	XXXV- Nº 7.333							Poltrona giratória espaldar alto	unidade	R\$809,98	16	R\$12.959, 68							
								Poltrona giratória espaldar médio	unidade	R4719,31	01	R\$719,31							
								Poltrona giratória president e	unidade	R42.094, 62	01	R\$2.094,6 2							
								Cadeira interlocut ora com braço	unidade	R\$432,42	28	R\$12.107, 76							
								Longarin a com 3 lugares	unidade	R\$1.145, 92	03	R\$3.437,7 6							
								Longarin a com dois lugares	unidade	R\$841,22	01	R\$841,22							
								Gaveteiro móvel	unidade	R\$725,00	10	R\$7.250,0 0							
Leônidas Mazzocc hi, CPF: 208.045.4 70- 68;Franci sco Antônio Santos, CPF: 431.747.5 20-00																			

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

18/2013	Prestação de serviços de elaboração de uma planta contendo as dimensões de um terreno localizado no município de União-PI	Publicação o segunda-feira, 12 de agosto de 2013, ANO XXXV-Nº 7.336	- Dispensa nº 51/2013	06/08/2013	06/08/2014	Concluído	-	-	R\$606,39	01	R\$606,39	R\$606,39	Cleomenilson Silva Damasceano	CPF: 839.352.403-25	-	Não
---------	---	---	-----------------------	------------	------------	-----------	---	---	-----------	----	-----------	-----------	-------------------------------	---------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

19/2013	Prestação de serviços de Seguro dos veículos automotores, listados no anexo I deste instrumento, de Propriedade do MP-PI.	Publicação quinta-feira, 12 de setembro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.358	10/2013	12/09/2013	12/09/2014	Ativo	1- Automóvel passeio marca chevrolet, modelo Spin, econoflex, LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:2204, 9BGJB75 ZODB28 1888, NENAVAN-529501562	-	Valor da franquia: R\$2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83	R\$ 2.344,98	Mapfre Seguros Gerais A/A.	61.074.175/0001-38	Marcos Eduardo dos Santos Ferreira, CPF: 073.442.558-60, Roberto Barroso, CPF: 113.580.411-72 e outros.	não
---------	---	--	---------	------------	------------	-------	---	---	--------------------------------	----	--	--------------	----------------------------	--------------------	---	-----

							2- Automóv el passeio marca chevrolet , modelo Spin, econoflex , LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:234 4, CHASSI- 9BGJB75 ZODB28 2009,NE NAVAN- 5295240 90	-	valor da franquia: 2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83					
--	--	--	--	--	--	--	---	---	-----------------------------------	----	---	--	--	--	--	--

							3- Automóv el passeio marca chevrolet , modelo Spin, econoflex , LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:239 4, CHASSI- 9BGJB75 ZODB28 1860, NENAVA N- 5295318 36	-	valor da franquia: 2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83					
--	--	--	--	--	--	--	---	---	-----------------------------------	----	---	--	--	--	--	--

							4- Automóv el passeio marca chevrolet , modelo Spin, econoflex , LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:556 4, CHASSI- 9BGJB75 ZODB28 7330, NENAVA N- 5299885 85	-	valor da franquia: 2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83					
--	--	--	--	--	--	--	---	---	-----------------------------------	----	---	--	--	--	--	--

							5- Automóv el passeio marca chevrolet , modelo Spin, econoflex , LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:553 4, CHASSI- 9BGJB75 ZODB29 0653,NE NAVAN- 5299826 25	-	valor da franquia: 2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83					
--	--	--	--	--	--	--	---	---	-----------------------------------	----	---	--	--	--	--	--

							6- Automóv el passeio marca chevrolet , modelo Spin, econoflex , LT, 1.8, 4p, cor preta, ano e modelo 2013, categoria oficial, placa: OUA:553 4, CHASSI- 9BGJB75 ZODB29 0653,NE NAVAN- 5295303 84.	-	valor da franquia: 2.783,50	01	valor Total do prêmio com franquia normal: R\$390,83					
--	--	--	--	--	--	--	--	---	-----------------------------------	----	---	--	--	--	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigênci a		Situaçã o	Item Fornecid o	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantid ade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrat o	Contratado (m)	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				inic io	Tér mi no											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

20/2013	Prestação de serviços de Seguro de 05 (cinco) veículos automotores novos, tipo Siena de Propriedade do MP-PI.	Publicação quarta-feira, 10 de outubro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.378	Pregão Presencia 120/2013	10/10/2013	10/10/2014	Ativo	-	-	-	5	-	R\$ 1.300,00	Mapfre Seguros Gerais S/A.	61.074.175/0001-38	Marcos Eduardo dos Santos Ferreira, CPF: 073.442.558-60, Roberto Barroso, CPF: 113.580.411-72 e outros.	não
---------	---	---	---------------------------	------------	------------	-------	---	---	---	---	---	--------------	----------------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

21/2013	Aquisição de 02 (dois) veículos do tipo pick-up, zero km, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital nº 15/2013	Publicação terça-feira, 02 de outubro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.372	Pregão Presença 115/2013	23/09/2013	31/12/2013	Concluído	02 (dois) veículos do tipo pick-up, zero km	unidade	103	2	-	R\$ 206.000,00	Trilha Veículos Ltda.	04.681.826/0001-80	José Elias Tajra Sobrinho, CPF 341.694.073-34 e outros	Não
---------	--	--	--------------------------	------------	------------	-----------	---	---------	-----	---	---	----------------	-----------------------	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

22/2013	Locação de imóvel localizado na Rua Eliseu Martins, 2446, Centro, Teresina-PI para abrigar as instalações dos Centros de Apoio Operacionais do Ministério Público do Estado do Piauí.	Publicação quinta-feira, 03 de outubro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.373	Dispensa nº 68/2013	01/10/2013	01/10/2014	Ativo	-	-	Valor mensal do aluguel: R\$ 16.000,00	-	-	,	Asia Computadores Ltda.	00.193.788/0001-88	Pag Yen Hsiao, CPF: 033.464.898-09 e José Reis de Oliveira, CPF: 044.612.398-61.	Não
---------	---	---	---------------------	------------	------------	-------	---	---	--	---	---	---	-------------------------	--------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado (m)	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

23/2013	Preparação de condições estruturais físicas para a instalação de um conjunto de medição de energia composto por TC's – 400/5A.	Publicação sexta-feira, 14 de outubro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.380	Dispensa nº 75/2013	10/10/2013	10/10/2014	concluído	-	-	-	-	-	R\$ 8.449,90	AR Instalações e Comércio LTDA.	01.542.155/0001-12	José Ribamar Santos, CPF: 033.184.273-49, Marcelina Maria Silva Santos, CPF: 227.817.653-68 e outros.	Não
---------	--	--	---------------------	------------	------------	-----------	---	---	---	---	---	--------------	---------------------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
24/2013	Locação de imóvel localizado na cidade de Batalha-PI para abrigar as Promotorias de Justiça de Justiça.	Publicação terça-feira, 05 de novembro de 2013, ANO XXXV-Nº 7.395	Dispensa nº 69/2013	01/11/2013	01/11/2014	Ativo	-	-	Valor mensal do aluguel: R\$ 1.356,00	-	-	-	Edilson de Castro Reis	372.908.353-87	-	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Local do Posto	Postos de Serviço	Quantidade estimada de posto	Quantidade de Promotorias	Valor Unitário Registrado	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
25/2013	Prestação, em regime de empreitada por preço global, de serviços continuados de Carregador de volumes, para prestar os serviços em Teresina-PI, na Rua Álvaro Mendes, 2294, Centro	Publicação o segunda-feira, 11 de novembro de 2013, ANO XXXV-Nº7.398	-Pregão Presencial nº 08/2013	01/11/2013	01/11/2014	Ativo	Teresina	Carregador	1		R\$ 1.630,57	19566,84	Limpel Serviços Gerais Ltda.	05.805.924/0001-89	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34 Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.	Não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor total do item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
28/2013	Prestação, de serviços de conservação, manutenção e adequações de edificações, sob demanda, de unidades do Ministério Público do Estado do Piauí.	Publicação segunda-feira, 18 de novembro de 2013, ANO XXXV-Nº7.402	Pregão Presencial nº 30/2012	08/11/2013	08/11/2014	Ativo	1.0- Remoções e Retiradas					Total sem BDI: 11.402,49 E TOTAL COM BDI 25%: 14.253,11	MARCANTE CONSTRUÇÃO LTDA	06.208.902/0001-02		não
							1.1- demolição de alvenaria de tijolos furados s/reaproveitamento	m²	R\$ 35,99	0,66	R\$ 440,63					
							1.2- Retirada de divisórias em capas de madeira, com montagens metálicas	m²	10,67	24						

							1.3- recolocaç ão de divisórias tipo chapas ou tábuas, considran do reaproveit amento do material	m²	R\$ 10,67	0,66						
							2.0- Concreto e compone ntes para Estrutura									
							2.1- concreto não estrutural, consumo 150 kg/m3 (1:3,5:7), preparo com betoneira	m²	R\$ 201,49	0,06						

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

							4.2- armação de aço ca-60 para estruturas de concreto armado 3.4 a 6mm- perda 10%- fornecim ento/corte /dobra/co locação	kg	R\$ 5,20	75,36						
							4.3- armação de aço ca-50 para estruturas de concreto armado 6,3 a 12,5mm- perda 10%- fornecim ento/corte /dobra/co locação	kg	R\$ 4,90	145,68						

[illegible]

							5- COBERTURA									
							5.1- Pintura imunizant e para madeira, duas demãos	m²	R\$ 10,14	16						
							05.2- estrutura de de madeira de lei 1a serrada não aparelhad a, para telhas ondulada s, vaos até 7m	m²	R\$ 43,70	16						
							5.3- cobertura com telha chapa aço zincado, ondulada, esp=0,5m m	m²	R\$ 29,03	16						
							5.4- calha chapa galvaniza da num 24 l=50cm	m	R\$ 16,03	16						

							5.5- tubo pvc serie normal – para dreanage m dn 100mm incl. Conex. - fornec. E inst.	m	R\$ 27,55	10,5					
							5.6- revisão geral de telhados cerâmico s	m²	R\$ 38,20	13,4					
							5.7- cobertura em telha cerâmica tipo colonial, com argamass a traço 1:3	m²	R\$ 38,20	13,4					
							6- ESQUADRIAS								
							6.1- Porta em madeira compen sada lisa(0,9 x2,10)	unid	R\$ 201,05	2					

[illegible]

							7.2- reboco paulista (massa única) traço 1:2:8 espessura 2.0cm, preparo mecânico	m²	R\$ 15,46	260							
							7.3- cerâmica esmaltada c/arg. Cimento e areia acima de — pei5/pei- 4 p/ parede	m²	R\$ 56,32	76,72							
							7.4- cerâmica esmaltada c/arg. Cimento e areia acima de — pei5/para piso	m²	R\$ 52,52	70							

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

							Vaso sanitário sifonado c/caixa acoplada louça branca-padrão médio	unid	R\$ 180,01	3						
							Lavatório em louça branca, sem coluna padrão popular, com torneira cromada popular, sifão, valvula e engate plastico	unid	R\$ 123,64	2						

							Lavatório louça br embutir (cuba) medio luxo 52x39cm ferragens em metal cromada sifão 1680 1".1/4 torneira de pressão 1193 de 1/2" e valvula de escoamen to 1600 rabicho em pvc fornecim ento.	unid	R\$ 187,92	1						
--	--	--	--	--	--	--	---	------	------------	---	--	--	--	--	--	--

							Cuba aço inoxidável 56,0x33,0x11,5 cm, com sifão em metal cromado 1.1/2x1.1/2", valvula em metal cromado tipo americana 3.1/2"x1.1/2" para pia-fornecimento e instalação 1/2"-fornecimento	unid	R\$ 170,24	1								
							Abertura fechamento de rasgo alvenaria para tubos fechamento com argamassa 1:4	m	R\$ 2,15	122								

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

						Curva pvc 90g p/ eletrodut o 1"	unid	R\$ 2,69	14						
						Curva pvc 90g p/ eletrodut o roscável 1 1/2"	unid	R\$ 4,17	4						
						Luva pvc p/ eletrodut o 1"	unid	R\$ 1,28	40						
						Luva pvc p/ eletrodut o 1 1/2"	unid	R\$ 2,69	3						
						Bucha e arruela fundido p/ eletrodut o 25mm (1")	unid	R\$ 1,13	40						
						Bucha e arruela aluminio fundido p/ eletrodut o 40mm (1 1/2")	unid	R\$ 1,77	3						

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

							10.6- rufo em concreto armado, largura 40cm, espessura 3cm	m	R\$ 16,99	7							
							10.7- limpeza geral da obra	m²	R\$ 1,00	77							
							10.8- peças de apoio deficiente s c/tubo inox p/wc's	m	R\$ 200,74	7							
							10.9- revestime nto metálico, tipo “reynobo nd” duas chapas	m²	R\$ 362,06	10							

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigênci a		Situaçã o	Item Fornecid o	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantid ade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrat o	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				inic io	Tér mi no											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
30/2013	Aquisiçã o de	Publicação sexta-feira,	Adesão nº 01/2013	20/ 12/	20/ 12/	Ativo	SWITCH POE	-	R\$ 7.027,02	16	-	R\$ 117.6 21,50	S G Comércio	10.41 8.034	Roberta Cláudio	não

	softwares pat TI: Switch POE Software de gerencia mento de dados.	10 de janeiro de 2013, ANO XXXVI-Nº 7.428	(P.A. 5822/201 3	201 3	201 4		Sofrware de gerencia mento de todos os ativos de rede	-	R\$ 5.189,18	1	5189,18		Represen tações e Serviços Ltda.	/0001-54	de Oliveira Guimarãe s, CPF: 666.861.3 03-97 e Jonas Batista Guimarãe s, CPF: 041.012.4 53-20	
--	---	---	------------------------	----------	----------	--	---	---	-----------------	---	---------	--	---	----------	--	--

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigênci a		Situaçã o	Item Fornecid o	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantid ade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrat o	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				inic io	ter mi no											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
31/2013	Aquisição de impressoras multifuncionais.	Publicação sexta-feira, 10 de janeiro de 2013, ANO XXXVI-Nº 7.428	Adesão nº 02/2013	20/12/2013	20/12/2014	concluído	Impressoras laser multifuncionais	unid	R\$ 1.450,00	R\$ 45,00	-	-R\$ 65.250,00	Repremig Representações e Comércio de Minas Gerais LTDA	65.149.197/0001-70	Carlos Renato Figueredo de Castro, CPF: 000.440.656-71; Leandro Figueiredo de Castro, CPF: 013.371.746-10 e outros	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
32/2013	Contratação de serviços de engenharia para construção da sede do MPE na cidade Corrente-PI.	Publicação sexta-feira, 10 de janeiro de 2013, ANO XXXVI-Nº 7.428	Concorrência nº 03/2013 (P. A.11.651/2013)	26/12/2013	26/12/2014	ativo	serviços de engenharia para construção da sede do MPE na cidade Corrente-PI.	-	-	-	-	R\$ 358.481,08	MC Construtora Ltda	10.916.491/000179	Maria Cleide dos Santos, CPF: 209.044.012-00 e Cícero Arimateia da Silva Barbosa, CPF: 159.560.673-49.	não
								-	-	-	-					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

33/2013	Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar condicionado de janela, split, frigobar, bebedouro, bem como instalação, reinstalação de aparelhos de ar condicionado de propriedade do MPE	Publicação sexta-feira, 10 de janeiro de 2013, ANO XXXVI-Nº 7.428	Pregão Presencial nº 17/2013 9P. A. 19.631/2013	20/12/2014	20/12/2014	Ativo	Prestação de serviços de manutenção preventiva de ar condicionado de janela, split, frigobar, bebedouro, bem como instalação, reinstalação de aparelhos de ar condicionado, na sede da PGJ e em Promotorias do Interior do MPE,	-	Descrição no Anexo I do Edital 1 do Pregão Presencial nº 19/2013, disponível no site do MPE	-	-	R\$ 12.829,00	Top Ar Condicionado Ltda.	07.111.745/0001-07	Suzana Rodrigues Prado Lima, inscrita no CPF nº 374.236.813-34 e Renato Moraes da Silva Brito, inscrito no CPF sob o nº 688.719.883-52.	não
---------	--	---	---	------------	------------	-------	---	---	---	---	---	---------------	---------------------------	--------------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
34/2013	Aquisição de 03 veículos, tipo motocicleta, com baú e capacete.	Publicação quarta-feira, 15 de janeiro de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.431	Pregão Presencial nº 16/2013 (P. A.17.941/2013)	27/12/2013	27/12/2014	Concluído	Veículos, tipo motocicleta	unid	R\$ 8.540,00	3	R\$ 25.620,00	R\$ 26.531,2	Jotal Ltda	06.663.801/0001-13	José Elias Tajra, inscrito no CPF sob o nº 002.062.453-00 e Liete Tinoco Tajra, inscrita no CPF sob o nº 245.924.553-04.	não
							baú	unid	R\$ 120,00	3	R\$ 360,00					
							capacete	unid	R\$ 183,75	3	R\$ 551,25					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Local do Posto	Postos de Serviço	Quantidade Contratada	Quantidade de Promoções	Valor Total Mensal	Valor Total Mensal do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
01/2014	Contratação de serviços terceirizados de	Publicação terça-feira, 04 de	-Pregão Presencial nº 08/2013	31/01/2014	31/01/2015	Ativo	União	Agente de limpeza	1	-	R\$ 1.624,69	R\$ 165.134,28	Limpel – Serviços Gerais Ltda	97.336.895/0001-71	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.	não
							União	receptionista	1	-	R\$ 1.636,80					
							Florianópolis		1	-						

	recepcionista, agente de limpeza, motorista e motoboy por preço global.	fevereiro de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.445					Parnaíba	motorista	1	-	R\$ 1.749,95					
							Picos	motorista	1	-	R\$ 1.749,95					
							Oeiras	motoboy	1	-	R\$ 1.749,95					
							Corrente	motoboy	1	-	R\$ 1.749,95					
							José de Freitas	motoboy	1	-	R\$ 1.749,95				266.243-34	Francisco Pereira de Carvalho. CPF:133.885.413-53.

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
02/2014	Contratação de empresa	março de 2014,	Pregão Eletrônico nº	07/03/201	07/03/201	Ativo	Estabilizador de 1 KVA		283,90	70	19.873,00	64.061,50	SG Comércio Represent	10.418.034/0001-54	Roberta Cláudio de	NÃO

	para fornecimento de estabilizadores e no-breaks.	ANO XXXVI-Nº 7.467	062/2013 - DLCA/S EAD/ATI	4	5		Estabilizador de 1.5 KVA		433,80	45	19.521,00					Oliveira, CPF: 666.861.303-97 e Ana Juliana Neri de Souza, CPF: 930.062.333-87	
							Nobreak tipo B		632,50	39	24.667,50				ações e Serviços Ltda ME		

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado (m)	CNPJ CPF	Sócios	Termo aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
03/2014	Prestação de serviços terceirizados de motoboys	Publicação segunda-feira, 10 de março de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.466	-Pregão Presencial nº 08/2013	06/03/2014	06/03/2015	Ativo	Motoboy para União		1.749,95	01	R\$ 20.999,40	62.998,20	Limpel Serviços Gerais Ltda.	05.805.924/0001-89	Raimundo Rocha Pereira Júnior CPF:347.266.243-34	Não
							Motoboy para Piracuruca		1.749,95	01	20.999,40					
							Motoboy para Valença		1.749,95	01	20.999,40					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
04/2014	Contratação de prestação de serviços de de reserva, marcação, remarcação, cancelamento de passagem e emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais para servidores e membros do MP-PI.	Publicação quarta-feira, 12 de março de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.468	Pregão presencia 1º 37/2014	28/02/2014	28/02/2015	Ativo	-	-	-	-	-	R\$ 250.000,00	Open Tour Viagens e Trismo Ltda.	12.190.625/000-42	Ermelinda Pacheco Castelo Branco Jacob, CPF:273.831.303-59 e Mardoni o Alves, CPF: 481.932.833-68	não

							INSTAL AÇÕES EM GERAL (hidaúlicas sanitárias, telefonica s e de lógica, eletricas, sistema de proteção contra descarga atmosféri - SPDA E ATERRA MENTO e instalaçõe s contra incêndio e pânico	-	-	-	R\$79.841,76						
							DIVERS OS	-	-	-	R\$64.238,70						
							SERVIÇOS PRELIMI NARES	-	-	-	R\$ 7.408,49						

							DEMOLIÇ ÕES E RETIRAD AS	-	-	-	R\$ 1.961,87					
							INFRA ESTRUTU RA	-	-	-	R\$ 69.386,30					
							ESTRUTU RA E VEDAÇÃO	-	-	-	R\$140.596,92					
							COBERTU RA	-	-	-	R\$18.009,02					
							ESQUADR IAS	-	-	-	R\$25.467,87					
							PISOS E REVESTI MENTOS	-	-	-	R\$74.457,76					
							PINTURA	-	-	-	R\$45.272,91					

							INSTAL AÇÕES EM GERAL(hidaúlicas sanitárias, telefonica s e de lógica, eletricas, sistema de proteção contra descarga atmosféri - SPDA E ATERRA MENTO e instalaçõe s contra incêndio e pânico	-	-	-	R\$79.841,76					
							DIVERS OS	-	-	-	R\$64.238,70					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termo											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
06/2014	Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro dos veículos automotores do MP-PI.	Publicação terça-feira, 30 de abril de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.500	Pregão Presencial nº 33/2014	22/04/2014	22/04/2015	Ativo	Seguro de 02 veículos, L-200 TRITON;	-	-	-	-	R\$ 5.050,00	Porto Seguro Cia de Seguros Gerais	61.198.164/0001-60	Bruno Campos Garfinkel ; Marcos Roberto Loução e Fábio Luchetti, CPF:2 074.666.748-52; Jayme	não
							Seguro de 02 veículos, sendo um caminhão novo e 01 Logan, 1.6, flex.	-	-	-	-					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termo											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

07/2014	Contratação de empresa, mediante adesão a registro de preços para fornecimento de 03 impressor as multifuncionais e 10 toners..	Publicação terça-feira, 28 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.519	Pregão Eletrônico nº 47/2013-PRODEPA	02/05/2014	02/05/2015	ATIVO	Impressor a Laser manocrômica multifuncional – Samsung - SCX - 6555NX	Unid	2.700,00	03	8.100,00	R\$ 10.600,00	Repremig Representações e Comércio de Minas Gerais LTDA	65.149.197/0001-70	Carlos Renato Figueredo de Castro, CPF: 000.440.656-71; Leandro Figueiredo de Castro, CPF: 013.371.746-10 e outros	não
							Toner para impressor a tipo I SANSUNG/SCX-D6555A	Unid	250,00	10	2.500,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

08/2014	Contratação de imóvel para abrigar o NUPEVI D.	Publicação segunda-feira, 13 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.508	Dispensa nº 14/2014	07/05/2014	07/05/2015	Ativo	Contratação de locação de imóvel para abrigar o NUPEVI D, localizado na rua Dezenove de Novembro, Centro.	-	-	-	-	R\$ 56.000,00	João Henrique de Araújo Costa Rêbello	060.858.653-68	-	não
---------	--	--	---------------------	------------	------------	-------	---	---	---	---	---	---------------	---------------------------------------	----------------	---	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
09/2014	Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para MP-PI.	Publicação sexta-feira, 16 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.511	Pregão Presencial nº 30/2014	09/05/2014	09/05/2015	Ativo	Banner formato 1x1,2 impressão em lona, 4x0 cores, acabamento com ilhós, corda e bastão	unid	43,10	15	646,50	R\$ 21.707,50	EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA	05.805.924/0001-89	Olizangel a Freitas Rodrigues, CPF: 618.750.583-20 e Conceição de Maria Vieira de Sousa, CPF: 565.516.	não

							Banner formato 1x1,2 impressão em lona, 4x0 cores, acabamen to com ilhós, corda e bastão	unid	43,10	15	646,50						
							Banner formato 1x1,2 impressão em lona, 4x0 cores, acabamen to com ilhós, corda e bastão	unid	43,10	15	646,50					143-53.	

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigênci a		Situação	Item Fornecid o	Unidad e de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantid ade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado (m)	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				iníc io	Tér mi no											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

10/2014	Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para MP-PI.	Publicação sexta-feira, 16 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.511	Pregão Presencial nº 30/2014	09/05/2014	09/05/2015	Ativo	1-Livro tipo 1-formato 16x23cm-200 páginas	un	9,04	1.000	9.040,00	R\$93.500,00	Multicaixas Ltda.	41.518.473/0001-62.	Empresa I: Ernani Pires de carvalho, CPF: 001.537.613-34 e Lia Gurra Pires de Carvalho, CPF: 047.184.963-49	não
						2- Livro tipo 1-formato fechado 16x23cm. 100 paginas	un	7,11	2.000	14.220,00						
						3-Livro tipo 1-formato fechado 16x23cm. 100 paginas. 50 páginas.	un	7,00	2.000	14.000,00						
						4-Livro tipo 2-formato 21x29,7 cm A4,200paginas	un	17,19	1.000	17.190,00						
						5-Cartões de visita - papel couché 350g.	un	0,11	3.000	330,00						

							6- cartazes tipo 1. dimensão : 29,7 cm x 42	un	0,22	5.000	1.100,00					
							7- folhetos formato aberto 21x30cm.	un	0,17	20.000	3.400,00					
							8- blocos personali zados formato fechado 15x21 cm.	un	2,00	4.000	8.000,00					
							9- certificad os formato 21x29,7 cm (A4), em papel couché.	un	0,27	2.000	540,00					
							10-pastas com bolso personali zadas formato fechado 22x31cm.	un	0,80	4.000	3.200,00					

						11- boletins informati vos tipo 2 formato fechado 21x29,7c m formato aberto 42x29,7 cm, 16 páginas.	un	1,51	12.000	18.120,00					
						12- panfletos tipo 1, formato 14,8x21c m (A5), em papel couché.	un	0,01	10.000	100,00					
						13- convites tipo 1, formato 14,8x21c m (A5)	un	0,70	3.000	2.100,00					
						14- envelopes personali zados para convites formato 22,9x16,2	un	0,72	3.000	2.160,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigênci a	Situação	Item Fornecid	Unidad e de	Valor Unitário	Quantid ade	Valor Total do Item	Valor Total do	Cont rata	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
----	--------	-----------------------	-----------------	--------------	----------	------------------	----------------	-------------------	----------------	------------------------	-------------------	--------------	------------	--------	------------------

				início	Término		o	Medida	(R\$)			Contrato	do			
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
11/2014	Contratação de empresa para gerenciamento da folha de pagamento da folha de pagamento dos servidores e membros, ativos e inativos e pensionistas e pagamentos de fornecedores.	Publicação segunda-feira, 26 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.517	Pregão Presencial nº 10/2014	22/05/2014	27/05/2014	Ativo	Centralização e processamento de créditos provenientes de 100% da folha de pagamento gerada pela procuradoria				-	R\$ 1.350.000,00	Caixas Econômica Federal	00.360.305/0001-04	Empresa Pública, criada pelo Decreto-Lei nº 759/1969	não
							Centralização e processamento de todas as movimentações financeiras de pagamento da Procuradoria Geral de Justiça a credores.									

[illegible]

[illegible]

(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
13/2014	Contratação de leiloeiro para o MP-PI.	Publicação sexta-feira, 30 de maio de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.521	Convite nº 01/2014	28/05/2014	28/05/2015	Ativo	Serviços de leiloeiro oficial	unid	-	-		R\$ 05% do valor arrecadado com o leilão	Ítalo Trindade Moura	412.537.443-00	-	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
14/2014	Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de carimbos e cópias de chaves	Publicação quinta-feira, 06 de junho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.526	Pregão Presencial nº 06/2013	03/06/2014	03/06/2015	Ativo	Carimbos, cópias de chave e serviços de deslocamento para o prédio sede da PGJ-PI.	unid	-	-	-	R\$ 9.113,30	D.M.Ferreira Amorim.	11.495.792/0001-39	Diva Maria Ferreira – CPF 614.597.553-68	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
15/2014	Contratação de empresa para prestação de serviços de seguro de vida para 100 (cem) estagiários para o MP-PI.	Publicação segunda-feira, 01 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.540	Dispensa nº 05/2014	12/06/2014	12/06/2015	Ativo	Seguro de vida para 100 (cem) estagiários	unid	-	100	-	R\$ 3.555,77	Liberty Seguros S/A.	CNPJ: 05.805.924/0001-89	Juan Pablo Barahona Flores-diretor presidente e outros	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)

16/2014	Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado split de 12000btu	Publicação quinta-feira, 03 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.542	Pregão Presencia 1 nº 22/2013	01/07/2014	31/12/2012	Ativo	Ar condicionado split de 12000 btus	unid	R\$1.562,00	14	R\$21.868,00	R\$ 21.868,00	E F de A. Marques	09.376.322/0001/2014	Egilda Freitas de Albuquerque Marques, CPF:352.430.073-15	não
---------	--	--	-------------------------------	------------	------------	-------	-------------------------------------	------	-------------	----	--------------	---------------	-------------------	----------------------	--	-----

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
17/2014	Contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado split de 48000btus	Publicação segunda-feira, 03 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.540	Pregão Presencia 1 nº 22/2013	26/06/2014	31/12/2014	Ativo	Ar condicionado split de 48000 btus	unid	R\$5.600,00	09	R\$50.400,00	R\$ 50.400,00	Mulipeças LTDA	03.333.080/0001-95	José Ronald de Carvalho Fontenelle, CPF: 010.032.913-68 . Leandro Figueiredo de Castro, CPF: 013.371.746-10	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
18/2014	Contratação de empresa para fornecimento de material permanente: bebedouro, frigobar, refrigerador, fogão, cafeteira, TV LED DE 32 e 42 polegadas, suporte para TV, fragmentador de papel, aspirador de pó e enceradeira industrial	Publicação terça-feira, 01 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.541	Pregão Presencial nº 06/2014	25/06/2014	31/12/2014	Ativo	bebedouro	unid	R\$525,00	09	R\$4.725,00	R\$ 56.793,94	Fenix Comércio e Indústria de Móveis e Equipamentos Ltda	01.095.149/0001-64	Pablo Henrique Couto Normando, CPF: 227.215.843-91 e Maria do Socorro Ramos Magalhães Normando 0349.518.223-34	não
							frigobar	unid	800,00	27	21.600,00					
							geladeira	unid	1.082,00	07	7.574,00					
							fogão	unid	386,13	08	3.089,04					
							cafeteira	unid	98,00	04	392,00					
							TV LED 2	unid	1.303,00	05	6.515,00					
							TV LED 42	unid	1.780,00	04	7.120,00					
							Suporte de TV 32	unid	118,00	05	590,00					
							Suporte de TV 42	unid	128,00	04	512,00					
							fragmentadora	unid	224,90	05	1124,50					
							Aspirador de pó	unid	190,00	01	190,00					
							enceradeira	unid	1.681,00	02	3.362,00					

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
20/2014	Contratação de empresa para fornecimento de equipamento de ponto biométrico com leitor e código de barras com interface de rede com instalação	Publicação quinta-feira, 10 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.547	Pregão Presencial nº 29/2013	08/07/2014	31/12/2014	Ativo	aparelhos de ponto eletrônico	unid	R\$2.004,56	04		R\$8.018,24	DIPEP COMÉRCIO E.A. Técnica Ltda	09.095.664/0001-56	Dimas de Melo Pimenta III, CPF: 261.354.118-02, Renato Soliman, CPF: 033.135.758-54, PAMDI R PARTICIPAÇÕES LTDA, CPJ: 11.364.085/0001-03 e outro	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
21/2014	Contratação de empresa para fornecimento de de 23 (vinte e três) aparelhos de ar condicionado, tipo split de 18000 btus, com entrega e instalação, conforme especificações contidas no termo de referência do Edital do Pregão presencia 1 nº 22/2013.	Publicação quinta-feira, 24 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.557	Pregão Presencia 1 nº 22/2013	02/07/2014	31/12/2014	Ativo	Condicionador de ar de 18000 btus	unid	R\$2.160,00	23	R\$ 49.680,00	R\$ 49.680,00	Ventania Ltda-ME	23.502.610/0001-99	Agésilau Otavio de Sousa, CPF:079.230.153-68, ÁLVARO Emanuel Nery de Souza, CPF: 005.699.313-71.	não

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário (R\$)	Quantidade	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	NPJ CPF	Sócios	Termo Aditivo
				início	Termino											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
22/2014	Contratação de empresa para fornecimento de de 25 (vinte e cinco) microcomputadores all-in-one, mediante adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/GAP-BR/2014.	Publicação quinta-feira, 17 de julho de 2014, ANO XXXVI-Nº 7.552	Pregão Eletrônico nº 045/GAP-BR/2013	03/07/2014	31/12/2014	Ativo	microcomputadores all-in-one,	unid	R\$3.096,00	25	R\$ 77.400,00	R\$ 77.400,00	Compacta Comércio e Serviços Ltda	00.006.879/0001-89	Luis Carlos de Oliveira Freitas, CPF: 995.269.568-34	não

Fonte: Coordenadoria de Licitações e Contratos

Data da última Atualização: 31/07/2014

AFRANIO OLIVEIRA DA SILVA
COORDENADOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS